CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Escola Estadual P.E.I. “Ministro
José de Moura Resende” pelo excelente desempenho acadêmico do

estudante Matheus Oliveira nas competições educacionais estaduais,
representando o município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Escola  Estadual  P.E.I.  “Ministro  José  de  Moura
Resende”  pelo  excelente  desempenho  acadêmico  de  seu  estudante
Matheus  Oliveira,  cursista  do  Ensino  Médio,  que  se  destacou  nas
seguintes  competições  educacionais:  Olimpíada  de  Matemática;
Olimpíada de Português; Cuco USP; Alura.

O estudante Matheus Oliveira tem se mostrado um exemplo de
dedicação,  disciplina  e  talento,  conquistando  importantes  resultados
nessas  competições,  que  são  de  grande  relevância  para  o
desenvolvimento intelectual e acadêmico. Sua brilhante performance,
fruto de muito esforço e estudo,  reflete não apenas o seu potencial
individual,  mas  também  o  trabalho  de  qualidade  desenvolvido  pela
Escola Estadual P.E.I. “Ministro José de Moura Resende”, que vem se
destacando  pela  excelência  na  educação  e  pelo  estímulo  ao
desenvolvimento pleno de seus alunos, através da gestão da Sra Mônica
Bueno - Diretora.

Esse  reconhecimento  é  um  reflexo  do  compromisso  dos
professores,  coordenadores  e  da  equipe  pedagógica  da  escola,  que
contribuem para o sucesso de seus alunos, incentivando-os a se superar
e a buscar sempre o melhor em sua trajetória educacional.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003800390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Diante disso, é com grande satisfação que esta Casa Legislativa
presta  essa  homenagem  ao  estudante  Matheus  Oliveira  e  à  Escola
Estadual P.E.I. “Ministro José de Moura Resende”, expressando nosso
reconhecimento  e  congratulações  pelos  excelentes  resultados
alcançados.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à
Escola Estadual P.E.I. “Ministro José de Moura Resende”, como forma de
incentivo  ao  contínuo  desenvolvimento  acadêmico  e  à  busca  pela
excelência.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de Fevereiro de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003800390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Escola Estadual P.E.I. “Ministro José de Moura Resende” pelo excelente desempenho acadêmico de seu estudante Matheus Oliveira, cursista do Ensino Médio, que se destacou nas seguintes competições educacionais: Olimpíada de Matemática; Olimpíada de Português; Cuco USP; Alura.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de Fevereiro de 2025.

		2025-02-04T10:28:33-0300